
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 12/2020/PROAGI 

Foz do Iguaçu , 23 de janeiro de 2020.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso das atribuições legais delegadas por meio da Portaria
UNILA nº 1.261/2016, publicada no Bole�m de Serviço nº 227 de 23/09/2016, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação do Acordo de Cooperação
Técnica n° 01/2020, celebrado com o Município de São Miguel do Iguaçu, CNPJ 76.206.499/0001-50,
que tem como objeto promover em parceria com os profissionais da Prefeitura do município de São
Miguel do Iguaçu a criação de novos fluxos, procedimentos e prá�cas que considerem a autonomia
e autodeterminação dos povos indígenas em relação à seguridade dos direitos das crianças e
adolescentes desta área; em conformidade ao Processo Administra�vo n.º 23422.011772/2019-61.

I. COORDENADOR TITULAR DO CONVÊNIO: SENILDE ALCÂNTARA GUANAES, Professora do
Magistério Superior, SIAPE 1841117;

II. COORDENADOR AUXILIAR DO CONVÊNIO: RODRIGO JUAN VILLAGRA CARRON, Professor do
Magistério Superior, SIAPE 3057801.

Art. 2º As atribuições dos nomeados consistem em realizar a execução e gestão do convênio
conforme previsto no Termo e seus anexos, zelando pelo fiel cumprimento de todas as etapas;
verificara execução, de acordo com as especificações; solicitar Termo Adi�vo quando necessário e
acompanhar a apresentação da prestação de contas ao final da vigência.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a par�r de sua
assinatura.

(Assinado digitalmente em 23/01/2020 13:16 ) 
GUSTAVO AUGUSTO GONCALVES 

PRO-REITOR(A) 
Matrícula: 2139594 

Processo Associado: 23422.011772/2019-61

Para verificar a auten�cidade deste documento entre em h�ps://sig.unila.edu.br/public/documentos informando seu
número: 12, ano: 2020, �po: PORTARIA, data de emissão: 23/01/2020 e o código de verificação: a22999009d

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

